Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2019

ORDEN PRI/1717/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicacion de la
Adenda al convenio de colaboracion entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comar-
ca de la Ribera Alta del Ebro, para la prestacion del servicio de asesoria Psicolégica y
atencion social y educacion familiar.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2019/6/0316, la Adenda sus-
crita, con fecha 27 de septiembre de 2019, por la Consejera de Ciudadania, y Derechos So-
ciales, en calidad de Presidenta del Consejo Rector del Instituto Aragonés de la Mujer y el
Presidente de la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, y de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de
Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se re-
gula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza,11 de noviembre de 2019.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE LA
MUJER'Y LA COMARCA DE LA RIBERAALTA DEL EBRO, PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASESORIA PSICOLOGICAY ATENCION SOCIAL Y EDUCATIVA FAMILIAR

REUNIDOS

En Zaragoza, 27 de septiembre de 2019.

De una parte, D.? Maria Victoria Broto Cosculluela, Consejera de Ciudadania y Derechos
Sociales, en calidad de Presidenta del Consejo Rector del Instituto Aragonés de la Mujer, le-
gitimada para suscribir el presente convenio de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 7.1 de
la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueban la
bases reguladoras para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén,
autorizada para la firma del presente convenio por acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha
24 de septiembre de 2019.

Y de otra, Sr. D. José Miguel Achon Lozano, Presidente de la Comarca de la Ribera Alta
del Ebro.

Intervienen en nombre y representacion de las respectivas entidades y con las facultades
que sus cargos les confieren, reconociéndose las partes reciprocamente capacidad vy legiti-
macién para otorgar y firmar la presenta adenda de prérroga y a tal efecto,

EXPONEN

Que el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro firmaron, con
fecha 22 de mayo de 2019, un convenio de colaboracién para la prestacion del servicio de
asesoria psicologica, y atencion social y educativa familiar.

Que en la clausula Tercera del citado convenio, relativa a los compromisos de las partes,
se establece que la comarca se compromete a prestar un servicio de atencion social y educa-
tiva familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos 4 horas a la semana,
y de atencion psicoldgica, de al menos 2 horas.

Ala vista de las atenciones que se vienen prestando por parte de la Comarca, la misma ha
solicitado un incremento de dichos servicios sufragados por parte del Instituto Aragonés de la
Mujer, con el correspondiente incremento econdmico del importe del convenio.

Por lo expuesto, las partes acuerdan suscribir esta adenda que se regira por las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

La presente adenda tiene por objeto incrementar los servicios de asesoria psicoldgica y de
atencion social y educativa familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos
3 horas a la semana, que presta la Comarca sufragados por el Instituto Aragonés de la Muijer.

35037

csv: BOA20191227009



Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 27/12/2019

En la publicidad que se realice en cualquier medio de comunicacion social se hara constar
expresamente que éstos se llevan a cabo en virtud de financiacidon derivada del Pacto de
Estado contra la violencia de género, del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las
Cortes e Igualdad.

Segunda.— Se modifica la clausula Tercera del convenio suscrito en fecha 22 de mayo de
2019, relativa a las obligaciones de las partes, de modo que el servicio de asesoria psicolo-
gica se prestara al menos 3 horas a la semana, y el servicio de atencion social y educativa
familiar para mujeres victimas de violencia y sus hijas/os, al menos 23,50 horas a la semana.

Tercera.— Se modifica la clausula cuarta, relativa a financiacién, incrementado el importe
recogido en la misma en treinta y siete mil ciento cinco euros con veinticinco céntimos
(37.105,25€), con cargo a la aplicacion presupuestaria 54010.3232.460066.39092 de su Pre-
supuesto para el afio 2019.

En prueba de conformidad y comprometiéndose las partes a su mas exacto cumplimiento,
firman la presente Adenda, por duplicado ejemplar, en el lugar y fecha de la firma electrénica.

35038

csv: BOA20191227009



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca concurso para la provisión de un puesto de trabajo en el Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Anestesiología y Reanimación
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Neurología en centros sanita
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Obstetricia y Ginecología en
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Facultativo Especialista de Área de Oncología Radioterápica en c
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1715/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica
	ORDEN PRI/1716/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre eI Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Matarraña/Matarranya, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y
	ORDEN PRI/1717/2019, de 11 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribera Alta del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría Psicológica
	ORDEN PRI/1718/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica 
	ORDEN PRI/1719/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Campo de Cariñena, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y at
	ORDEN PRI/1720/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cinca Medio, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención 
	ORDEN PRI/1721/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención
	ORDEN PRI/1722/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Campo de Daroca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y ed

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2019, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2019/2020, realizada mediante Orden IIU/904/2019, de 23 de julio.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1723/2019, de 17 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2020.
	ORDEN AGM/1724/2019, de 18 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales (año 2020), que gestionar
	ORDEN AGM/1725/2019, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 20 noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de planta
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de ref
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Grisén (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Grisén
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental, estratégica ordinaria la Modificación Número 7 del Plan General de Ordenación Urbana (en adelante
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación avícola de recría de pollit
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por la ampliación de explotación porcina de cebo hasta 7.200 plazas (864 UGM), en el polígono 16, parcela
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1723/2019, de 17 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas año 2020.
	EXTRACTO de la Orden AGM/1724/2019, de 18 de diciembre de 2019, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas residuales (a
	EXTRACTO de la Orden AGM/1725/2019, de 18 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2020.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (




